
М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И 
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

П Р И ЕС A 3 

« 11 » декабря 2015 г. МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЕЙ 

Москва ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 

1456 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 23 января 2014 г. № 36 

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 238-ФЭ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29, 

ст. 4364) п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 23 января 2014 г, № 36 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 6 марта 2014 г., регистрационный № 31529). 

Министр Д.В. Ливанов 

Верно 
Ведущий специалист 2-п 

отдела делопроизводств; 

Внесение изменений в Порядок приема - 06 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации 
от « / / ъ яг&гЗм 2015 г. № /46Ъ 

^ - ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Йорядок приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 23 января 2014 г. № 36 -

1. Абзац первый пункта 1 после слов «вступительных испытаний для» 

дополнить словами «инвалидов и». 

2. Абзац девятый пункта 18.1 после слов «вступительных испытаний для» 

дополнить словами «инвалидов и». 

3. В пункте 20: 

а) абзац первый после слова «проводится» дополнить словами «на первый 

курс»; 

б) в абзаце втором слова «на первый курс» исключить; 

в) в абзаце третьем слова «1 октября» заменить словами «25 ноября»; 

г) в абзаце четвертом слова «1 августа» заменить словами «10 августа». 

4. В абзаце третьем пункта 21.1 слова «документа об образовании и (или) 

квалификации» заменить словами «документа об образовании и (или) документа 

об образовании и о квалификации;». 

5. В пункте 21.2: 

а) абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции: 

«оригинал документа (документов) иностранного государства об образовании 

и (или) документа об образовании и о квалификации (далее - документ 

иностранного государства об образовании), если удостоверяемое указанным 

документом образование признается в Российской Федерации на уровне 

соответствующего образования в соответствии со статьей 107 Федерального закона5 

Внесение изменений в Порядок приема - 06 


